
Adressliste Kantonsförster (Stand: 01.01.2018)

Kt/FL Name Vorname Position Strasse PLZ Ort E-Mail

AG Morier Alain Abteilungsleiter Entfelderstrasse 22 5001 Aarau alain.morier@ag.ch

AI Elmiger Albert Kantonsoberförster Gaiserstrasse 8 9050 Appenzell albert.elmiger@lfd.ai.ch;

AR Nigg Heinz Amtsleiter, Oberförster Kasernenstrasse 17A 9102 Herisau heinz.nigg@ar.ch

BE Schmidt Roger Amtsvorsteher Laupenstrasse 22 3011 Bern roger.schmidt@vol.be.ch;

BL/BS Meier Ueli Kantonsforstingenieur Ebenrainweg 25 4450 Sissach ueli.meier@bl.ch

FR Schaller Dominique Dienstchef Case postale 155 1762 Givisiez dominique.schaller@fr.ch

GE Fouvy Patrik Insp. cant. des forêts Rue des Battoirs 7 1205 Genève patrik.fouvy@etat.ge.ch

GL Rüegg Dani Abteilungsleiter, Kantonsförster Kirchgasse 2 8750 Glarus dani.rueegg@gl.ch

GR Hefti Reto Kantonsförster Loestrasse 14 7000 Chur reto.hefti@awn.gr.ch

JU Oriet Mélanie Insp. cant. des forêts Chemin du Bel'Oiseau 12 2882 Saint-Ursanne melanie.oriet@jura.ch

LU Röösli Bruno Abteilungsleiter Centralstrasse 33 6210 Sursee bruno.roeoesli@lu.ch

NE Pfund Jean-Laurent Ingénieur forestier cantonal Rue du Premier Mars 11 2108 Couvet Jean-Laurent.Pfund@ne.ch

NW Günter Rudolf Oberförster Stansstaderstrasse 59 6371 Stans rudolf.guenter@nw.ch

OW Bacher Andreas Abteilungsleiter Wald u. Natur Flüelistrasse 3 6060 Sarnen andreas.bacher@ow.ch

SG Ammann August Kantonsoberförster Davidstrasse 35 9001 St. Gallen august.ammann@sg.ch

SH Schmid Bruno Kantonsforstmeister Beckenstube 11 8201 Schaffhausen bruno.schmid@ktsh.ch

SO Froelicher Jürg Kantonsoberförster Barfüssergasse 14 4509 Solothurn juerg.froelicher@vd.so.ch

SZ Weber Theo Kantonsförster Bahnhofstrasse 9 6431 Schwyz theo.weber@sz.ch

TG Böhi Daniel Kantonsforstingenieur Spannerstrasse 29 8510 Frauenfeld daniel.boehi@tg.ch

TI David Roland Capo Sezione Pal. Amministrativo 2 6500 Bellinzona roland.david@ti.ch

UR Annen Beat Kantonsforstmeister Klausenstrasse 2 6460 Altdorf beat.annen@ur.ch

VD Métraux Jean-François Inspecteur cantonal des forêts Chemin de la Vulliette 4 1014 Lausanne jean-francois.metraux@vd.ch

VS Guex Olivier Chef de service Gebäude Mutua 1950 Sion olivier.guex@admin.vs.ch

ZG Schmidhauser Albin Amtsleiter Aegeristrasse 56 6301 Zug albin.schmidhauser@zg.ch

ZH Noetzli Konrad Kantonsforstingenieur Weinbergstrasse 15 8090 Zürich konrad.noetzli@bd.zh.ch

FL Nägele Olivier Leiter Abt. Wald und Landschaft Dr. Grass-Strasse 12 9490 Vaduz olivier.naegele@llv.li
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